Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – SEMECTI
End. Avenida 1º de Maio, 1836 – Centro

CEP: 65400-000/ Codó - MA

RESULTADO FINAL PÓS RECURSOS DA SEGUNDA FASE DO EDITAL Nº

003/2021-GAB/SEMECTI

Processo Seletivo para Gestores Escolares da Rede Pública Municipal

de Ensino de Codó-MA para o biênio 2021/2023

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação –

SEMECTI, juntamente com a Comissão Organizadora das Eleições Diretas – COED,

no uso de suas atribuições, tornar público o resultado da quarta fase (eleições

diretas) do processo seletivo para gestores da Rede Pública Municipal de Codó –

MA.

Codó, 08 de abril de 2022

Nº Candidato(a)/(as) OU Chapas Tipo Opção de Concorrência Zona
Votos

Válidos
SIM NÃO

%
SIM

% NÃO
Brancos
/ Núlos

Resultado

1 ZULENE DOS SANTOS CARVALHO Candidato(a) Único(a) CE JOAO BATISTA MACHADO URBANA 163 163 0 100,00% 0,00% 0 Eleito(a)

2 THIAGO HENRIQUE REIS E SILVA Candidato(a) Único(a) CE MUNICIPAL SENADOR ARCHER URBANA 240 195 45 81,25% 18,75% 5 Eleito(a)

3 MIRTES SARAIVA QUEIROZ Candidato(a) Único(a) CMEI ALDENORA SANTANA DE LIMA URBANA 148 147 1 99,32% 0,68% 0 Eleito(a)

4 RITA MARIA SOARES LUZ Candidato(a) Único(a) CMEI EVA GOMES DE ARAUJO URBANA 120 120 0 100,00% 0,00% 0 Eleito(a)

5 MARIA TELMA DA SILVA COELHO Candidato(a) Único(a) CMEI GESSY ARAUJO URBANA 83 81 2 97,59% 2,41% 0 Eleito(a)

6 FLAVIA LIDIANE DANTAS DE ARAUJO Concorrência CMEI JOSE GILBERTO ALVES CARVALHO URBANA 3 0 2,31% 0,00% Não eleito(a)

7 JOSE BENEDITO DA SILVA Concorrência CMEI JOSE GILBERTO ALVES CARVALHO URBANA 127 0 97,69% 0,00% Eleito(a)

8 ALDELINE SANTOS SILVA Candidato(a) Único(a) CMEI LEA CASTRO FIGUEIREDO ARCHER URBANA 103 101 2 98,06% 1,94% 0 Eleito(a)

9 FRANCISCA SANTANA ARAÚJO Candidato(a) Único(a) CMEI MARIA LUIZA ARAUJO SILVA URBANA 163 160 3 98,16% 1,84% 0 Eleito(a)

10 ALEX PEREIRA DA ROCHA Candidato(a) Único(a)
CMEI NOVA JERUSALEM / CMEI MARCIA DOS
SANTOS

URBANA 123 115 8 93,50% 6,50% 0 Eleito(a)

11 MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA SANTOS Candidato(a) Único(a) CMEI SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS URBANA 111 111 0 100,00% 0,00% 0 Eleito(a)

12 INALDA CRUZ SANTOS Candidato(a) Único(a) CMEI SANTA FILOMENA URBANA 52 51 1 98,08% 1,92% 0 Eleito(a)

13 ELINETE DE ARAUJO LOPES Candidato(a) Único(a) CMEI SAO JOSE URBANA 135 132 3 97,78% 2,22% 0 Eleito(a)

14 IRINEUSA SOUSA DOS SANTOS Candidato(a) Único(a) CMEI VERA DE PADUA MACIEIRA URBANA 133 130 3 97,74% 2,26% 1 Eleito(a)

15 CARLENE E SILVA COELHO Candidato(a) Único(a) CMEI VERA LUCIA SIMAO SALEM URBANA 203 203 0 100,00% 0,00% 0 Eleito(a)

16 MARIA DO SOCORRO MAGALHAES FERNANDES MUNIZ Candidato(a) Único(a) COLÉGIO ANANIAS MURAD URBANA 145 142 3 97,93% 2,07% 1 Eleito(a)

17 FRANCISCA BASILIO DA SILVA Candidato(a) Único(a) COLÉGIO MUNICIPAL SÃO FRANCISCO URBANA 116 113 3 97,41% 2,59% 1 Eleito(a)

18 FRANCISCA ELIANE ALMEIDA DA PAZ Candidato(a) Único(a) EM JOSE MERVAL XAVIER CRUZ URBANA 107 107 0 100,00% 0,00% 2 Eleito(a)

19
MARIA DO ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA VIEIRA e GIORGIA
LUCIANA LIMA CASTELO BRANCO

Chapa EM PREFEITO HENRIQUE FIGUEIREDO URBANA 467 461 6 98,72% 1,28% 4 Eleito(a)

20 MARIA IVANILDE FERREIRA DE SOUSA Candidato(a) Único(a) EM ROSANGELA MARIA MOURA FREITAS URBANA 218 215 3 98,62% 1,38% 0 Eleito(a)

21 CLERISMAR AZEVEDO CUTRIM DE SOUSA Candidato(a) Único(a) EM STA FILOMENA URBANA 122 119 3 97,54% 2,46% 0 Eleito(a)

22
ADRIANA FERNANDES OLIVEIRA e JOEDILA SANTANA DA
SILVA

Chapa EM TALMIR QUINZEIRO URBANA 296 286 10 96,62% 3,38% 1 Eleito(a)

23
MARIA DA NATIVIDADE OLIVEIRA SANTOS e JOSIBETO
LOPES ALBUQUERQUE

Chapa ESCOLA MODELO MUNICIPAL REMY ARCHER URBANA 381 301 80 79,00% 21,00% 2 Eleito(a)

24
UBIRATAN NORBERTO DE SA e MARIA ROSINILDE
CISNANDE DE OLIVEIRA CUNHA

Chapa
ESCOLA MUNICIPAL CIVICO - MILITAR LICEU
CODOENSE NAGIB BUZAR

URBANA 621 603 18 97,10% 2,90% 2 Eleito(a)

25 ARYDA MICHELLE MELO E ARRUDA Concorrência ESCOLA MUNICIPAL JOAO RIBEIRO URBANA 21 0 8,68% 0,00% Não eleito(a)

26 FRANCISCO FERNANDO PIRES SANTIAGO Concorrência ESCOLA MUNICIPAL JOAO RIBEIRO URBANA 182 0 75,21% 0,00% Eleito(a)

27 JOSE REGIONILDO CISNANDE DE OLIVEIRA Concorrência ESCOLA MUNICIPAL JOAO RIBEIRO URBANA 39 0 16,12% 0,00% Não eleito(a)

28 FRANCISCA DA CONCEICAO DA SILVA SANTOS Candidato(a) Único(a) ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA URBANA 251 251 0 100,00% 0,00% 0 Eleito(a)

29 LUCILENE SILVA DOS SANTOS Candidato(a) Único(a) U E M CARMEM PALACIO LAGO URBANA 79 78 1 98,73% 1,27% 0 Eleito(a)

30 LUCIANE DA ROCHA VIEIRA Candidato(a) Único(a) U E M DESEMB SARNEY DE ARAUJO COSTA URBANA 272 236 36 86,76% 13,24% 2 Eleito(a)

31 MARIA DO ROZARIO DO NASCIMENTO PAIVA Candidato(a) Único(a) UE ADOALDO GOMES URBANA 174 155 19 89,08% 10,92% 1 Eleito(a)

32 GILBERTO FERREIRA SANTOS Candidato(a) Único(a) UE CARLOS GOMES URBANA 101 98 3 97,03% 2,97% 2 Eleito(a)

242

130 4

3

Nº Candidato(a)/(as) OU Chapas
Tipo de

Concorrência
Opção de Concorrência Zona

Votos
Válidos

SIM NÃO
%
SIM

% NÃO
Brancos
/ Núlos

Resultado

33 MARIA CLEIDE DA LUZ AGUIAR VASCONCELOS Candidato(a) Único(a) UE COMUNITARIA CODO NOVO URBANA 120 119 1 99,17% 0,83% 1 Eleito(a)

34 MARIA DE JESUS BATISTA RIOS Candidato(a) Único(a) UE JOAO TEMISTOCLES URBANA 290 289 1 99,66% 0,34% 0 Eleito(a)

35 EDILSON PESSOA CRUZ e ADILA FREIRE SOARES Chapa UE JOSE DOMINGUES ARAUJO URBANA 248 239 9 96,37% 3,63% 2 Eleito(a)

36 RAIMUNDA CARDOSO VIANA Candidato(a) Único(a) UE MARIA ALICE MACHADO URBANA 202 198 4 98,02% 1,98% 2 Eleito(a)

37 MARIA JOSE ALVES DOS SANTOS Candidato(a) Único(a) UEM PICA PAU URBANA 148 139 9 93,92% 6,08% 2 Eleito(a)

38
LUCIANE ALVES MATOS DA SILVA e EDLEUDES NOGUEIRA
DE SOUZA SILVA

Chapa
UI MUN EVANGELICA ESTEVAM ANGELO DE
SOUZA

URBANA 407 395 12 97,05% 2,95% 2 Eleito(a)

39 EDNA MARIA FEITOSA SILVA e MIZAEL SILVA MARQUES Chapa UIM GOVERNADOR ARCHER URBANA 488 461 27 94,47% 5,53% 12 Eleito(a)

40 CECILIA MARIA SERRA DA SILVA Candidato(a) Único(a)
UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL REINALDO
ZAIDAN

URBANA 110 105 5 95,45% 4,55% 4 Eleito(a)

41 RAIMUNDO GILCIMAR NUNES LAGES Candidato(a) Único(a)
UNIDADE INTEGRADA MUNICIPAL RENATO
ARCHER

URBANA 249 231 18 92,77% 7,23% 2 Eleito(a)

42 ALINY DE JESUS OLIVEIRA Candidato(a) Único(a)
CMEI ANTONIO HERBET DA SILVA FREIRE
(CAJAZEIRAS)

RURAL 113 111 2 98,23% 1,77% 0 Eleito(a)

43 JESSICA CAROLINE COSTA DOS PASSOS Candidato(a) Único(a)
CMEI FRANCELINA ALVES MAGALHAES (KM-
17)

RURAL 88 87 1 98,86% 1,14% 0 Eleito(a)

44 ELIANE DA SILVA LIMA Candidato(a) Único(a) POLO BACABINHA RURAL 155 147 8 94,84% 5,16% 2 Eleito(a)

45 GILMAR COSTA DA SILVA Candidato(a) Único(a) POLO BOA VISTA RURAL 144 143 1 99,31% 0,69% 1 Eleito(a)

46 CLEOMIR DE SOUSA PEREIRA Candidato(a) Único(a) POLO BOQUEIRÃO DOS VIEIRAS RURAL 136 130 6 95,59% 4,41% 0 Eleito(a)

47 CYNTHIA FERREIRA DO VALE Candidato(a) Único(a) POLO CAEIRA RURAL 51 46 5 90,20% 9,80% 0 Eleito(a)

48 ALCINO ANGELO PINHEIRO DOS SANTOS Concorrência POLO CAJAZEIRAS/MATAS RURAL 125 0 55,31% 0,00% Eleito(a)

49 FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA BATISTA Concorrência POLO CAJAZEIRAS/MATAS RURAL 101 0 44,69% 0,00% Não eleito(a)

50 STEFANI KOMORA DE SOUZA SANTANA DA SILVA Candidato(a) Único(a) POLO CANTO DO COXO RURAL 238 218 20 91,60% 8,40% 0 Eleito(a)

51 FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA LIMA SOUZA Candidato(a) Único(a) POLO MONTE CRISTO RURAL 105 103 2 98,10% 1,90% 4 Eleito(a)

52 IZAIAS PAZ JUNIOR Candidato(a) Único(a) POLO SANTA RITA RURAL 174 107 67 61,49% 38,51% 4 Eleito(a)

53 FRANCISCA LIMA CARVALHO Candidato(a) Único(a) POLO SANTANA VELHA RURAL 106 98 8 92,45% 7,55% 0 Eleito(a)

54 LUCILENE MORAIS ALMEIDA QUEIROZ Candidato(a) Único(a) POLO VIRAÇÃO RURAL 69 64 5 92,75% 7,25% 0 Eleito(a)

55 ANA LUIZA DOS REIS SANTOS Candidato(a) Único(a) UIM RENE BAYMA (KM-17) RURAL 258 239 19 92,64% 7,36% 3 Eleito(a)

226 0